Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc Decretum publici iuris fieret 
et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 21 mensis Decembris A. D. 1989. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. SB S. 

© T r a i a n u s Crisan 
archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 
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V I 

I A N U E N . 

DECRETUM 
Canonizationis Servi Dei Augustini Roscelli, Sacerdotis et Fundatoris In
stituti Sororum ab Immaculata Conceptione B.M.V. (1818-1902). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate, tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti
tia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

« Sollicitudine non pigri, spiritu ferventes ... Spe gaudentes, in 
tribulatione patientes, orationi instantes, necessitatibus sanctorum 
communicantes . . . » (Rom 12, 11-16). 

Haec Sancti Pauli verba ad effectum prorsus adduxisse videtur Dei 
Servus Augustinus Roscelli, qui vitam suam in perfectum convertit 
servitium et in sui ipsius donum cotidianum, sine exceptionibus ac 
sine condicionibus, tacite et humiliter munera suscipiendo, quae ei 
Deus subinde concredebat. 

In pago ortus Bargone, intra Clavarensis dioecesis ânes, die 17 men
sis Iulii anno 1818 a Dominico et a Maria Gianelli, fortuna prospera 
usu est, siquidem vicem suam terrenam in famimlia incepit vere chri
stiana atque virtutum omnium exemplari insigni. A parocho loci doc
trina prima didicit elementa, dum simul in eo maturescebat inclinatio 
ad deprecationem innata. Canonicus autem S. Antonius Maria Gianelli 
eum est adhortatus ut Genuam se conferret studia ad seminarium 
praeparatoria initurus, quae dum exercebat fervore enituit, diligen
tia et praecoci spiritali maturitate. 

Die 12 Iunii anno 1836 Genuae sacram Tonsuram accepit et pri
mos duos Ordines minores. Post facta stipendia et studia theologica 
completa, die 19 Septembris anno 1846 ordinatus est sacerdos. 

Exinde Servus Dei ministerii sacerdotalis initium fecit, omnino 
omnium classium societatis aetatis suae utilitati deditus, aere osten
dens exemplum rationis, qua figura exprimi possit sacerdotis solis ter
rae et lucis mundi, soli Deo serviendi studiosi indefatigabili cum 
sedulitate et fervore spiritus. Haec omnia explicavit pueros et adul-
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tos catechizando uti parochus paroeciae « San Martino d'Albaro » de-
nominatae ; educationem curando (( Parvorum Artificum » sacerdotis 
Francisci Montebruno, uti eius adiutor; plus viginti annos in urbis 
brephotropheo Cappellani munus sustinendo ; capite damnatos Gomi
tando ad supplicium ; sed praesertim in ministerium incumbendo con
fessionis cotidie in Ecclesia Consolationis et, octavo quoque die, in 
Domibus clausurae obnoxiis, multis profecto, quarum Magister fuit 
spiritus. Et quia plane in sede confessionali tot graviaque cognoverat 
pericula, in quibus plures versabantur puellae, compulsae, ut aliquam 
discerent artem ad officinas frequentandas locaque insidiarum et discri
minum plena, cogitavit de schola instituenda puellis popularibus do
cendis : quae Schola die 15 Octobris anno 1876 in Institutum ab Im
maculata Conceptione mutata est. 

Servus Dei firma fultus est spe, in auxilio Divinae Providentiae 
collocata, per totam vitam suam, constanter indigentiis distinctam, 
difficultatibus, auxiliorum munimentorumque cuncta privatione et du
bitatione, qua sollicitabatur, num Congregatio religiosa ab eo condita 
perfici posset et esse superstes. 

In rebus vel molestissimis, in impedimentis, in acerbis improba-
tionibus, sicut et in contumeliis atque gravibus iniuriis, quae saepe 
ei subeundae fuerunt, singularem semper ostendit et inconcussam for
titudinem, quam, ex consueta haustam deprecatione, praecipue in dif
ficultatibus inque persecutionibus augebat, et ad nocturnas quoque 
horas extendebat. 

Deprecatio continua, et quasi numquam intermissa, etiam in mul
tiplicibus negotiis agendis, nota enim alta et constans fuit vitae eius 
longae totius. 

Immutabili cum obsequio erga Dei voluntatem sacerdos Augustinus 
Roscelli semper ásperos perpessus est morbos, quibus est affectus 
maxime aetate ingravescente, et imprimis caecitatis ferme integrae 
durissimum malum; qua etsi correptus, numquam tamen exsequendis 
defuit officiis ad sacerdotale ministerium pertinentibus et ad munus 
Rectoris Instituti sui. 

Eius mors, quae contigit die 7 mensis Maii anno 1902, congruens 
fuit conclusio vitae omnino in Dei gloriam inque fratrum servitium im
pensae, plene uni ex eius cogitationibus consentaneae : « In paradiso 
est qui martyr non fuit, nec contemplativus, nec virgo, sed nemo, quin 
humilis fuerit ». 
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Humilitas enim certe potest religionis Servi Dei maximum haberi 
insigne, sicut inscriptione significatur, quam ipse in suo voluit mo
numento : (( Pauper presbyter » : singulariter pauper, re vera semper 
pauperrimus vivere voluit et mori. 

Quasi saeculo ante tempus Summi Pontificis Ioannis Pauli II sol
licitudines interpretans, Servus Dei longum suum sacerdotale mini
sterium, per quodlibet caritatis opus, semper et solum in servitium 
impendit personae humanae, ita quidem, ut eius defenderet dignita
tem, subsidia ei praebendo spiritum et mores contingentia, quibus pos
set, apta tamen institutione non neglecta, sibi et ceteris in familia, 
in locis laboris et societatis actionem explicare perutilem. 

Hoc insuper ei in laude ponendum est, quod intellexit in cura et 
educatione mulieris potissimam esse condicionem positam, unde socie
tas efficiatur, quae in familia suum inveniat momentum, quodque 
omnimodis consuluit mulieribus a vitiis, a quaestu et ab ignorantia 
liberandis, idque per conditum Institutum Sororum ab Immaculata 
Conceptione, quod adhuc iuventuti cuiusque ordinis operam navat ef
ficacem. 

Famulus Dei pertransit benefaciendo, solummodo et semper de fra
trum necessitatibus sollicitus, omnibus omnia factus, sui immemor, 
usuum suorum, suae aetatis, semper animis suppetens, quas vere 
omnibus horis excepit, etiam importunioribus, eos exspectans reditus, 
qui Dei miericordiae in humanam miseriam victoriam permittunt. 

Emanante post mortem fama eius sanctitatis, multis etiam gratiis 
confirmata eius deprecationibus tributis, die 18 mensis Ianuarii anno 
1932, in Genuensi dioecesi inchoatus est Processus Informativus, qui 
conclusus est die 17 Aprilis anno 1939; et die 21 Aprilis anno 1949 
resumptus est et die 12 Maii anno 1952 confectus. Die 24 Maii anno 
1961 Decretum super scriptis editum est et die 29 mensis Maii anno 
1963 omnia instrumenta missa sunt ad id temporis Rituum Sacram 
Congregationem. Die 11 mensis Septembris anno 1980 proditum est 
Decretum super Causae Introductione. De Processuum Ordinarii In
formativi et Additicii auctoritate Decretum exiit die 26 Martii a. 1982. 

Quibus absolutis quaestio est instituta de virtutibus in specie Servi 
Dei Augustini Roscelli suetis in coetibus et quidem primum, die 14 men
sis Martii anni huius 1989, in Congressu Peculiari Consultorum Theo
logorum, moderatore Rev.mo Domino Antonio Petti, Fidei Promotore 
Generali : postea, die 5 mensis Decembris eodem anno, in Congregatione 
Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, ponente Em.mo Car-
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dinali Iosepho Caprio. Porro, utroque in Coetu omnes qui aderant du
bio num Servus Dei virtutes christianas heroum in modum exercuisset 
adfirmando responderunt. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni 
Paulo II per subscriptum Cardinalem Prafectum accurata fidelique 
relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum 
excipiens - rataque habens, mandavit ut super heroicis Servi Dei vir
tutibus Decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinali
bus infrascripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite 
a Secretis Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astan
tibus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit : Constare de virtuti
bus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, 
necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitu
dine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Augustini Roscelli, 
sacerdotis et fundatoris Instituti Sororum ab Immaculata Conceptione, 
in casu et ad effectum de quo agitur.